
COMUNE DI CAPO D'ORLANDO
Città Metropolitana di Messina

COPIA ORDINANZA DIRIGENZIALE
Area Vigilanza - Polizia Municipale

ORDINANZA REGISTRO GENERALE
N. 121 del 03-11-2022

Oggetto: ISTITUZIONE TEMPORANEA DIVIETO DI  TRANSITO VEICOLARE,
ECCETTO RESIDENTI,  NELLA EX S.S. 113, DALL'INNESTO  VIADOTTO MILIO
FINO ALL INCROCIO CON S.P. 147 PANORAMICA S. GREGORIO  ZONA BAGNOLI

IL Comandante
Vista l’istanza trasmessa a mezzo email, prot. interno 2508 del 03/11/2022, a firma dell’Architetto
Mario Sidoti Migliore nella qualità di Responsabile Area Lavori Pubblici del Comune di Capo
d’Orlando con la quale, a seguito comunicazione dell’Amministratore Unico della Cospin srl sig.
Bruno MACCARRONE , impresa appaltatrice dei lavori di “Realizzazione del II lotto di
completamento della rete fognante in c.da S. Gregorio” richiede l’istituzione temporanea del divieto di
transito veicolare, eccetto residenti, nella ex S.S. 113 tratto compreso dall’innesto del viadotto Milio
fino all’incrocio con la S.P. 147 panoramica S. Gregorio – zona Bagnoli ,  dalle ore 7,00 del
05/11/2022  fino a completamento lavori
RAVVISATA la necessità, al fine di eseguire detti lavori in sicurezza ed evitare pericoli
all’incolumità pubblica, di dare seguito a quanto richiesto;
VISTO l’art. 7 del vigente C.d.S. – D.Lgs del 30.04.1992 n. 285 ed il Regolamento per la esecuzione
ed attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e successive
modifiche ed integrazioni;
VISTO l’O.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo regolamento di attuazione;

O R D I N A
Per i motivi in premessa:
dalle ore 07.00 del  05/11/2022, fino a completamento lavori,  è istituito il divieto di transito veicolare,
eccetto residenti, nella ex S.S. 113 tratto compreso dall’innesto del viadotto Milio fino all’incrocio con
la S.P. 147 panoramica S. Gregorio – zona Bagnoli .
L’Ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante apposita segnaletica, che sarà installata
a cura della ditta appaltatrice dei lavori.
Ai sensi dell’art. 5, comma 3, della legge 7 agosto 1990 n. 241, si informa che l’U.O. competente è
l’Ufficio Segnaletica/Manutenzione di questo Comune.
Avverso la presente Ordinanza, a norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990 n. 241, e
s.m.i, è ammesso ricorso innanzi al Tar di Catania entro 60 giorni dalla suddetta pubblicazione,
avverso ricorso al Presidente della Regione Siciliana entro 120 giorni dalla medesima pubblicazione.
E’ altresì ammesso ricorso al Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dalla posa
della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, ai sensi dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs
30 aprile, 1992 n. 285.
La Polizia Municipale e le altre Forze dell’Ordine sono incaricate di far osservare la presente
Ordinanza.
La presente Ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente.

Il Comandante

Ordinanza n. 121 del 03-11-2022 Pag. 1 di 2



F.to Dott.ssa Castano Maria Teresa
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Il presente Atto, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa, viene

pubblicato mediante affissione all'albo pretorio on line nel sito web istituzionale del Comune dal     

03-11-2022     al     18-11-2022     per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 32 comma 1 della

legge 18 giugno 2009 n. 69).

Il Messo Notificatore
F.to Sig. Micale Cono

Ordinanza n. 121 del 03-11-2022 Pag. 2 di 2


